Quanta afferre manus? Tum uero effunditur ingens
Telorum uis, et densa sol uincitur umbra. 765

Iamque per extentos alterna strage uirorum
Corpora fusa iacent campos, demersaque in undam
Iunxerunt cumulo crescente cadauera ripas.

Ut, cum uenatu saltus exerceat opacos
Dictynna et laetae praebet spectacula matri, 770

Aut Cynthi nemora excutiens aut Maenala lustrans,
Omnis Naiadum plenis comitata pharetris
Turba ruit, striduntque sagittiferi goryti.

Tum per saxa ferae perque ipsa cubilia fusae,
Per uallis fluuiosque atque antra uirentia musco 775
Multus strage iacent. exultat uertice montis
Gratam perlustrans oculis Latonia praedam.

Auditio ante alios senioris uulnere, rumpit
Per medios Nero saeuus iter, uisaque uirorum 779

Aequali pugna: 'Quid enim, quid deinde relictum est
Italiae fatis? hunc si non uincitis hostem,

Hannibalem uincetis?' ait. Ruit ocios amens
In medios; Tyriumque ducem inter prima frementem

Agmina ut aspexit, rabidi ceu belua ponti,
Per longum sterili ad pastus iactata profundo, 785

Cum procul in fluctu piscem male saucia uidit,
Aestuat et, lustrans nantem sub gurgite praedam,

Absorbet late permixtum piscibus aequor.
Non telo mora, non dictis. 'Haud amplius,' inquit,
'Elabere mihi. non hic nemora auia fallent' 790

Pyrenes, nec promissis frustrabere uanis,
Ut quondam terra fallax deprensus Hibera
Euasti nostram mentito foedere dextram.'

767 demersaque **Cm Ep. 10** diuersaque **O** 771 Cynthi
Schrader pindi **S** 773 ruunt **Cc Em. I. 6** (*T. p. 197*) —
striduntque sagittiferi coryti **Cm Ep. 10 et Cc Em. I. 6** 774 et
per ipsa **O** 775 antra] atra **S** 776 exulta **L** 777 Gratam
perlustrans **Cm et Co ll. ll. LF** Et latam perlustrans **OV** (*T. p. 224*)
780 est om. **O** 785 sterili pastus sectata *Blass* 788 late]
lete **LO** (*cf. XVI. 519*) lattae corr. in laetae **F** 1...**V** 792 de-
pressus **OV**

Haec Nero et intorquet iaculum; nec futilis ictus.
 Nam latere extremo cuspis librata resedit. 795
 Inuadit stricto super haec interritus ense
 Collapsique premens umbone trementia membra:
 'Si qua sub extremo casu mandata referri
 Germano uis forte tuo, portabimus,' inquit.
 Contra Sidonius: 'Leto non terreor ullo. 800
 Utere Marte tuo, dum nostris manibus adsit
 Actutum uindex. mea si suprema referre
 Fratri uerba paras, mando: Capitolia uictor
 Exurat cinerique Iouis permisceat ossa
 Et cineres nostros.' Cupientem annextere plura 805
 Feruentemque ira mortis transuerberat ense
 Et rapit infidum uictor caput. agmina fuso
 Sternuntur duce, non ultra fidentia Marti.
 Iamque diem solisque uias nox abstulit atra,
 Cum uires parco uictu somnoque reducunt; 810
 Ac, nondum remeante die, uicticia signa,
 Qua uentum, referunt clausis formidine castris.
 Tum Nero, procera sublimia cuspide portans
 Ora ducis caesi: 'Cannas pensauimus,' inquit,
 'Hannibal, et Trebiam et Thrasymenni litora tecum 815
 Fraterno capite. i, duplica nunc perfida bella
 Et geminas accerse acies. haec praemia restant,
 Qui tua tramissis optarint Alpibus arma.'
 Compressit lacrimas Poenus minuitque ferendo
 Constanter mala et inferias in tempore dignas 820
 Missurum fratri clauso commurmurat ore.
 Tum, castris procul amotis, aduersa quiete
 Dissimulans, dubia exclusit certamina Martis.